In

An cœtu, motuq; uiros, quorum unus aperta
Mente fugæ tali compellat uoce regentem.

Nos Cato, da ueniam, Pompeij duxit in arma
Non belli ciuilis amor, partesq; fauore
Fecimus, ille iacet, quem paci prætulit orbis,
Causaq; nostra perit, patrios permittit penates,
Desertamq; domum, dulcesq; reuiserat natos.
Nam quis erit finis, si nec Pharsalia pugnae,
Nec Pompeius erit: perierunt tempora uitæ,
Mors eat in tutum, iustas sibi nostra senectus
35 Prospiciat flamas: bellum ciuile sepulchra
Vix ducibus præstare potest, non barbara uictos
Regna manent, non Armenia mibi sœua minatur,
Aut Scythicum Fortuna iugum, sub iura togati
Ciuis eo: quisquis Magno uiuente secundus
40 Hic mibi primus erit, sacris præstabitur umbris
Summus honor: dominum, quem clades cogit, habebo.
Nullum Magne ducem, te solum in bella secutus
Post te fata sequar, neq; enim sperare secunda
Fas mihi, nec liceat, Fortuna cuncta tenentur
45 Cæsar, E mathium sparsit uictoria ferrum,
Clausæ fides miseris, & toto solus in orbe est
Qui uelit, ac possit uictis præstare salutem.
Pompeio scelus est bellum ciuile perempto,
Quo fuerat uiuente fides, si publica iura,
50 Si semper patriam sequeris Cato, signa petamus
Romanus que Consul habet, sic ille profatus
Insiluit puppi, iuuenum comitante tumultu.
Actum Romanis fuerat de rebus, & omnis

Indiga

Indiga seruitij feruebat littore plebes.

255 Erupere ducis sacro de pectore uoces.

Ergo pari uoto gesisti bella iuuentus

Tu quoq; pro dominis, & Pompeiana fuiſti,

Non Romana manus? quod non in regna laboras,

* morerisq; Quod tibi, non ducibus uiuis, * moriensq; quod orbem

260 Acquiris nulli, quod iam tibi uincere tutum est,

Bella fugis, querisq; iugum ceruic uacante,

Et nescis sine rege pati. nunc causa pericli

Digna uiris, uestro potuit Pompeius abuti

Sanguine: nunc patriæ iugulos ensesq; negatis,

265 Qum propè libertas. unum Fortuna reliquit

Iam tribus è dominis, pudeat, plus regia Nili

Contulit in leges, & Parthi militis arcus.

Ite ò degeneres, Ptolemæi munus, & arma

Spernite, quis uestras ulla putet esse nocenteis

270 Cede manus? credet facileis sibi terga dedisse,

Credet ab Emathijs primos fugisse philippis.

Vadite securi, meruistis iudice uitam

Cæſare, non armis, non obſidione ſubacti.

O' famuli turpes, domini post fata prioris

275 Itis ad hæredem. cur non maiora mereri,

Quam uitam, ueniamq; libet, rapiatur in undas

Infelix Magni coniux, prolesq; Metelli,

Ducite Pompeios, Ptolemæi uincite munus.

Noſtra quoq; inuiso quisquis feret ora tyranno,